quod in templo, columnis, cæterisque omnibus uasis fuit consumptum, quadragies sexies centena milia fuisse. Argenti uero ad clauos, & alia instrumenta, mille ducenta triginta duo milia, æris uero in columnis, fornicibus, ac cæteris. talenta decem & octo milia & quinquaginta. Misissetque omnes in regiones suas, Phœnices simul atque Aegyptios, decem auri talentis singulis datis. Talentum autem dico (inquit) quod siclum appellat. Et Aegyptiorum quidem regi oleum & mel in magna quantitate misisse. Suorum autem columnam auream, quæ Tyri in templo Iouis conspicitur, unde & ille simulachrum filiae fecisse dicitur, quod in aurea columna imposuit. Mille quoque scuta facta fuisse a Salomone aurea confirmat. Vixissetque (ait) annos quinquagintaduos, & regnasset quadraginta. Aristeas autem (cuius supra me Ariste minimus) hoc modo de templo scribit. Templum (inquit) ad ortum respicit, posteriora eius ad uesperam tendunt, lapidibus autem ornatissime pavementum templi constratum est, & aqua sæpius in templum mittitur, ut a sanguine detergat. Multa enim animalium milia in solennitatibus offeruntur. fons quoque copiosissime, ac iugiter in templo ipso scaturit, ex quo magna uis aquarum per cloacas plumbo consolidatas defluit. Sed de templo loquitur Aristeas, quod sub Zorobabel & Neemia restauratum, postea referemus. Hactenus de templi ædificatione, & Salomonis regno, quod ethnicorum scripta testentur, iuxta Iosephi & Eusebii sententiam dicta sunt. Ab exordio igitur mundi in hanc usque templi sub Salomone consummationem, iuxta diuini Hiero-

ronymi & Eusebij supputationē. colligitur omne tēpus quatuor milium centum & quadraginta nouem annorū. A generali uero sub Noe diluuiō, mille nongentorū ac uigintiseptem annorū. A Moysē uero & egressu Israelis ex Aegypto quadringētorū octoginta annorū, ut regnorū liber tertius, diligentius relegēti testimonio esse poterit.

¶ Quomodo mortuo Salomone, & ob eius peccatum regno diuiso, Rex Aegypti Sufach primus templum spoliando polluit, & quomodo a ceteris scriptoribus idem rex Sesostris appellatur, ac de magnis eius rebus gestis.

¶ Caplm. III.

Ortuo deinde cum iam annos quadraginta foelicissime regnasset Salomone. oritur ob ingētia Salomonis in deum peccata, miserabilis ingēte Iudeorū seditio. Spreto em̄ a Roboam nato Salomonis seniorū consilio, lasciuientiumq; iuueniliter iuuenum sententiam sequuto, prepotens illud & populosum. bifariam diuiditur regnum, ita ut in Samaria decem tribubus regnaret Hieroboā, ab Aegypto reuersus quo confugerat, quia cum ei ab Achia propheta domini pauloante Salomonis mortem de regno decem tribuum esset prænunciatum, & ob id inflaretur superbia, hortaturq; ut deficeret a Salomone populum, ad pœnam perduellionis perquiri a rege iussus fuerat. Roboam autem Salomonis filius duabus tm̄ tribubus, Iudæ & Beniamin, quæ regnum Iuda dicebātur, in Hierosolymis regnauit, ubi & magna